
 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

П’ЯТДЕСЯТА СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

⌐                                                                                ¬ 

Про внесення змін до міської програми 

«Комплексна програма здоров’я населення, 

розвитку та фінансової підтримки закладів 

охорони здоров’я Синельниківської міської  

територіальної громади на 2025-2029 роки»  

зі змінами 
 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи рішення виконавчого комітету міської ради від «Про 

погодження внесення змін до міської програми «Комплексна програма здоров’я 

населення, розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров’я 

Синельниківської міської територіальної громади 2025-2029 роки» зі змінами» 

міська рада вирішила:  
 

 1. Внести зміни до міської програми «Комплексна програма здоров’я 

населення, розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров’я 

Синельниківської міської територіальної громади на 2025-2029 роки», 

затвердженої рішенням сесії Синельниківської міської ради від                                             

12 липня 2024 року №769-34/VIII «Про затвердження міської програми 

«Комплексна програма здоров’я населення, розвитку та фінансової підтримки 

закладів охорони здоров’я м. Синельникове на 2025-2029 роки», а саме: 

1.1. Додаток 1 Програми «Паспорт Програми» викласти в новій редакції, 

що додається. 

1.2. Додаток 2 Програми «ПЕРЕЛІК завдань і заходів міської програми 

«Комплексна програма здоров’я населення, розвитку та фінансової підтримки 

закладів охорони здоров’я Синельниківської міської територіальної громади на 

2025-2029 роки» викласти в новій редакції, що додається. 

2. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на першого 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської 

ради Яковіна В.Б. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії міської 

ради з питань соціальної політики та праці, освіти, медицини, культури, сім'ї, 

молоді та спорту /Чардимов/, та соціально-економічного розвитку, бюджету і 

фінансів /Сітало/. 

Міський голова                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

м. Синельникове 

09 лютого 2026 року 

№1082-50/VІIІ 

 



        Додаток 1 

до програми «Комплексна           

програма здоров’я населення, 

розвитку та фінансової 

підтримки закладів охорони 

здоров’я Синельниківської 

міської територіальної громади 

на 2025-2029 роки» 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ  
 

1. Назва: міська програма «Комплексна програма здоров’я населення, 

розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров’я Синельниківської 

міської територіальної громади на 2025-2029 роки». 

2. Підстава для розроблення: Закон України від 21 травня 1997 року            

№ 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», Закон України від           

19 жовтня 2017 року № 2168-VIII «Про державні фінансові гарантії медичного 

обслуговування населення» (зі змінами), Бюджетний кодекс України, постанова 

Кабінету Міністрів України від 17 серпня 1998 року № 1303 «Про                     

впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за      

рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за 

певними категоріями захворювань». 

3. Замовник Програми або координатор: виконавчий комітет 

Синельниківської міської ради. 

4. Відповідальні за виконання: головний розпорядник бюджетних            

коштів - виконавчий комітет Синельниківської міської ради. 

Співвиконавці: комунальне некомерційне підприємство 

«Синельниківський центр первинної медико-санітарної допомоги 

Синельниківської міської ради», комунальне некомерційне підприємство 

«Синельниківська  центральна міська лікарня» Синельниківської міської ради», 

ВСП «Синельниківський районний відділ ДУ «Дніпропетровський обласний 

центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я 

України». 

5. Мета: поліпшення демографічної ситуації, збереження і зміцнення 

здоров’я населення шляхом підвищення якості та ефективності надання 

медичної допомоги з пріоритетним напрямом профілактики та лікування 

хронічних неінфекційних захворювань, найбільш значущих у соціально-

економічному та медико-демографічному плані класів і нозологічних форм 

хвороб, забезпечення соціальної справедливості і захисту прав громадян на 

охорону здоров’я, їх доступ до медичних послуг належної якості, формування 

та налагодження ефективного функціонування системи надання населенню 

доступної та високоякісної первинної медико-санітарної допомоги на засадах 

сімейної медицини, збільшення тривалості та якості життя населення, та як 

результат – здорова громада; підтримка та розвиток закладів охорони здоров'я 

міста, проведення капітальних, поточних ремонтів будівель та прилеглих 

територій підприємств; покращення матеріальної технічної бази установ 

охорони здоров’я. 

 6. Строк виконання Програми: січень 2025 року – грудень 2029 року. 



Виконується в один етап. 

7. Загальні обсяги фінансування, у тому числі видатки державного, обласного 

та бюджет міської територіальної громади (інших територіальних громад),  

та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України:  
 

8. Оцінка ефективності виконання програми 

 

 Кількісні та якісні показники 

виконання програми 

Напрями 

показників 

програми 

Найменування 

показника 

Од. 

вимір

у 

Значення показників за роками 

виконання 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

Забезпечення 

умов безпечного 

материнства, 

здорового 

дитинства та 

профілактика 

захворювань для 

збереження 

здоров’я 

населення і 

забезпечення 

доступності 

послуг з 

онкоскринінгу 

для населення  

Повноцінна адаптація 

дітей до соціального 

життя, попередження 

важких порушень з боку 

центральної нервової 

системи та забезпечення 

нормального 

інтелектуального 

розвитку. 

осіб 2 2 2 2 0 

Запобігання 

захворюваності на 

ВІЛ/СНІД при 

вертикальній трансмісії 

% 

зменш

ення 

10 10 10 10 0 

Охоплення лікуванням  

пацієнтів з хронічною 

нирковою 

недостатністю. 

Підтримка 

життєдіяльності хворого 

Осіб 6 6 6 6 0 

 

 

Обсяги 

фінансуванн

я, усього 

(тис.грн) 

За роками виконання 

 

2025 

 

2026 

 

2027 
 

2028 

 

2029 

Державний 

бюджет 
     Згідно з Законом України «Про Державний бюджет України» 

на відповідний рік 
Облаcний 

бюджет 
У межах фінансування лікувально-профілактичних закладів 

16 007,00 16 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет  

міської  

територіальн

ої громади (у 

т.ч. кошти 

інших 

територіальн

их громад) 

130 329,60 54 707,60 25 554,00 25 034,00 25 034,00 0,00 

Інші  

джерела 

фінансування 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Усього 146 336,60 70 714,60 25 554,00 25 034,00 25 034,00 0,00 



 Кількісні та якісні показники 

виконання програми 

Напрями 

показників 

програми 

Найменування 

показника 

Од. 

вимір

у 

Значення показників за роками 

виконання 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

Підтримка життя хворої 

людини, полегшення 

перебігу хвороб. 

% 

зменш

ення 

35 35 35 35 0 

Профілактика та  

зменшення кількості 

випадків захворюваності 

на туберкульоз 

% 

зменш

ення 

10 10 10 10 0 

 Залучення фахівців 

обласного центру 

контролю та 

профілактики хвороб 

МОЗ України, які 

здійснюють оперативні 

функції громадського 

здоров’я та 

вузькопрофільних 

спеціалістів. 

к-ть 

заході

в 

4 6 6 8 0 

Підтримка, 

розвиток та 

покращення 

матеріально-

технічної бази 

закладів охорони 

здоров’я 

Створення комфортних 

умов для надання 

медичної допомоги 

жителям міської 

громади. 

% 

забезп

еченн

я 

100 100 100 100 0 

 Проведення капітальних, 

поточних ремонтів 

реконструкцій і 

будівництв споруд і 

будівель (також 

найпростіших укриттів 

(підвальних приміщень)) 

та прилеглих територій 

підприємств. 

Оформлення, 

виготовлення проектів, 

проектно-кошторисної та 

технічної документації. 

% 

фінанс

уванн

я 

100 - - - - 

 

9. Координація за ходом виконання Програми покладається на               

начальника відділу охорони здоров'я міської ради Реутову Л.О. Контроль      

здійснює постійна комісія міської ради з питань соціальної політики та праці, 

освіти, медицини, культури, сім'ї, молоді та спорту /Чардимов/ та постійна 

комісія соціально-економічного розвитку, бюджету і фінансів /Сітало/. 

 

 

 

 



 

Міський голова         Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до програми «Комплексна програма 

здоров’я населення, розвитку та 

фінансової підтримки закладів 

охорони здоров’я Синельниківської 

міської територіальної громади на 

2025-2029 роки» 

 

ПЕРЕЛІК 

завдань і заходів міської програми  

«Комплексна програма здоров’я населення, розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров’я  

Синельниківської міської територіальної громади на 2025-2029 роки» 
 

Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Зміст заходів Програми з 

виконання завдання 

Відповідаль

ні за 

виконання 

Строк

и 

викон

ання 

Джерела 

фінансува-

ння 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками 

виконання, тис. грн 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходів 
Усього 2025 2026 2027 2028 2029 

1. Профілактика захворювань та лікування окремих груп населення та населення за певними категоріями захворювань 

    Усього 12164,60 2542, 

60 

3554,

00 

3034, 

00 

3034, 

00 

0,00 Досягти до 

80% рівня 

охопленням 

реабілітацією 

Забезпеченн

я умов 

безпечного 

материнства

, здорового 

дитинства та 

профілактик

и 

захворювань 

для 

збереження 

здоров'я 

1.1. Забезпечення пацієнтів 

дитячого віку (до 18 років) 

лікувальним харчуванням 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Синельниківс

ький центр 

первинної 

медико-

санітарної 

допомоги 

Синельниківсь

кої міської 

ради» 

  2025-

2029 

Державний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль-

ної громади 

1016,40 496,40 520, 

00 

0,00 0,00 0,00 

Інші джерела 

фінансування 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Забезпечення молочними 

сумішами дітей першого року 

Комунальне 

некомерційне 
2025-

2029 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Досягти до 

80% рівня 



населення та 

забезпечення 

доступності 

послуг з 

онкоскринін

гу для 

населення. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

життя народжених від ВІЛ-

інфікованих матерів 

підприємство 

«Синельниківс

ький центр 

первинної 

медико-

санітарної 

допомоги 

Синельниківсь

кої міської 

ради» 

Обласний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 охопленням  

реабілітацією 
Бюджет 

міської 

територіаль-

ної громади 

84,70 18,70 22,00 22,00 22,00 0,00 

Інші джерела 

фінансування 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Забезпечення 

медикаментами та виробами 

медичного призначення 

пільгової категорії населення 

в тому числі у разі 

амбулаторного лікування 

відповідно Постанови КМУ 

від 17.08.1998 №1303 «Про 

впорядкування безоплатного 

та пільгового відпуску 

лікарських засобів за 

рецептами лікарів у разі 

амбулаторного лікування 

окремих груп населення та за 

певними категоріями 

захворювань», що не увійшли 

до програми «Доступні ліки» 

та інші. 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Синельниківс

ький центр 

первинної 

медико-

санітарної 

допомоги 

Синельниківсь

кої міської 

ради» 

  2025-

2029 

Державний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Поліпшення 

якості життя 

населення та 

зниження на 

75% ризику 

виникнення 

ускладнень 

Обласний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль-

ної громади 

11000,00 2000, 

00 

3000,

00 

3000, 

00 

3000, 

00 

0,00 

Інші джерела 

фінансування 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Оснащення 

туберкуліном та іншими 

витратними матеріалами 

для проведення 

туберкулінового тесту 

(проба Манту) серед 

ключових груп та груп 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Синельниківс

ький центр 

первинної 

медико-

санітарної 

  2025-

2029 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Збільшення 

відсотка осіб 

ключових груп 

та груп 

підвищеного 

ризику, 

охоплених 

Обласний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль-

ної громади 

63,50 27,50 12,00 12,00 12,00 0,00 



підвищеного ризику 

захворювання на 

туберкульоз 

допомоги 

Синельниківсь

кої міської 

ради» 

Інші джерела 

фінансування 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 туберкуліно-

діагностикою, 

своєчасне 

виявлення 

інфікованих 

осіб 

1.5. Залучення фахівців 

обласного центру контролю та 

профілактики хвороб МОЗ 

України, які здійснюють 

оперативні функції 

громадського здоров'я та 

вузькопрофільних 

спеціалістів. 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Синельниківс

ький центр 

первинної 

медико-

санітарної 

допомоги 

Синельниківсь

кої міської 

ради» 

  2025-

2029 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Покращення 

інформаційної 

та 

просвітницько

ї роботи серед 

населення 

громади щодо 

профілактики 

інфекційних та 

неінфекційних 

захворювань; 

забезпечення 

стабільності 

безперебійної 

роботи 

підприємств 

охорони 

здоров'я 

Обласний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль-

ної громади 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Інші джерела 

фінансування 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСП 

"Синельниківс

ький районний 

відділ ДУ 

"Дніпропетров

ський 

обласний 

центр 

контролю та 

профілактики 

хвороб 

Міністерства 

охорони 

здоров'я 

України" 

  2025-

2029 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль-

ної громади 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Інші джерела 

фінансування 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Підтримка та розвиток закладів охорони здоров'я 

    Усього  134172,0 68172,

00 

22000

,00 

22000,

00 

22000,

00 

0,00 Покращення 

діагностики  та 

лікування хворих, 

відновлення 

стану пацієнта з 

метою залучення 

Розвиток та 

покращення 

матеріально-

2.1. Придбання обладнання: 

медичного, діагностичного, 

технічного (в тому числі 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Синельниківс

  2025-

2029 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



технічної 

бази закладів 

охорони 

здоров'я 

обладнання для реабілітації), 

предметів довгострокового 

використання; забезпечення 

товарами медичного 

призначення, меблями, 

запчастинами, інвентарем та 

інше 

ький центр 

первинної 

медико-

санітарної 

допомоги 

Синельниківсь

кої міської 

ради» 

Бюджет 

міської 

територіаль-

ної громади 

165,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 його до 

суспільного, 

повноцінного та 

трудового життя 

Інші джерела 

фінансування 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

"Синельниківс

ька центральна 

міська лікарня" 

Синельниківсь

кої міської 

ради" 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль-

ної громади 

3000,00 3000, 

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Інші джерела 

фінансування 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Проведення капітальних, 

поточних ремонтів, 

реконструкцій і будівництв 

споруд і будівель (також 

найпростіших укриттів 

(підвальних приміщень)) та 

прилеглих територій 

підприємств. Оформлення, 

виготовлення проектів, 

проектно-кошторисної та  

технічної документації. 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Синельниківс

ький центр 

первинної 

медико-

санітарної 

допомоги 

Синельниківсь

кої міської 

ради» 

  2025-

2029 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Підвищення 

доступності та 

умов надання 

медичної 

допомоги 

населенню, 

реабілітаційної 

допомоги 

дорослим і дітям 

у стаціонарних 

умовах 

(особистісні 

зміни, соціальні 

навички, фізичні 

зміни, 

повсякденна 

життєдіяльність 

та спроможність 

до трудової 

діяльності тощо), 

підвищення рівня 

захисту 

працівників 

Обласний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль-

ної громади 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Інші джерела 

фінансування 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

"Синельниківс

ька центральна 

міська лікарня" 

Синельниківсь

кої міської 

ради" 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 

16007,00 16007,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль-

ної громади 

30000,00 30000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Інші джерела 

фінансування 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



закладів охорони 

здоров'я та 

населення у разі 

виникнення 

надзвичайної 

ситуації, завдяки 

проведенню 

поточного та 

капітального 

ремонтів будівель 

(найпростіших 

укриттів: 

підвальних 

приміщень) та 

прилеглих 

територій 

підприємств 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3. Оплата комунальних 

послуг та енергоносіїв 

 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Синельниківс

ький центр 

первинної 

медико-

санітарної 

допомоги 

Синельниківсь

кої міської 

ради» 

  2025-

2029 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Створення 

комфортних умов 

для надання 

медичної 

допомоги 

жителям міської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обласний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль-

ної громади 

19000,0 4000,0 5000,

00 

5000, 

00 

 

5000, 

00 

0,00 

Інші джерела 

фінансування 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Синельниківс

ька центральна 

міська 

лікарня» 

Синельниківсь

кої міської 

ради» 

Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обласний 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

міської 

територіаль-

ної громади 

66000,0 15000,

0 

17000

,0 

17000,

0 

17000,

00 

0,00 

Інші джерела 

фінансування 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Усього за програмою Загальний 

обсяг,  

у т.ч. 

146336, 

60 

70714,

60 

25554

,00 

25034,

00 

25034,

00 
0,00 

 

 Державний 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Обласний 

бюджет 
16007,00 

16007,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

130329, 

60 

54707,

60 

25554

,00 

25034,

00 

25034,

00 
0,00 

 

 Інші 

джерела 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

Міський голова               Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 


